tuit, divina aspirante gratia, vel devios ad frugem bonam re

ducere, vel christianae iam virtutis iter ingressos studiosius 

usque compellere sapienter que moderari. Quamobrem cum ad 

humanum pervenit exitum, uberrimam iam collegerat saluta-

remque messem ; eiusque peractae vitae praemium fuit, terrena 

omnia in immensum exsuperans, superna illa in Caelis beati

tudo, qua Deo ipso summo infinitoque bono cuncta per aeva 

fruitur. 

Duobus hisce sanctitatis heroibus tertius adiungitur, Igna

tius a Laconi, qui humili loco natus humilique semper status 

rerumque condicione usus, ad evangelicae tamen vitae perfe

ctionem citatiore cotidie gradu feliciter contendit. 

Sardinia insula ei patria fuit ; tuguriolum habitationem prae-
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büit; durus agrorum labor frugalissimum victum. A piissima 

matre sua, antequam in lucem ederetur, Asisiati Patriarchae, 

uti fertur, devotus fuit; quod quidem votum ipse, grandicuius 

factus, ad affectum deducere, superatis difficultatibus non par

vis, enisus est. Cum igitur tandem aliquando potuit asperum 

Franciscalium Capulatorum sagulum sibi induere, tanta laetitia 

affectus est, ut deinceps hilari semper vultu ab omnibus cerne-

retur. Supernum hoc gaudium, quasi speculo repercussum lu

men, intimam referebat animi requietem, pacem, serenitatem; 

quae quidem Dei alebantur gratia, cum quo continenter arctissi-

meque coniungebatur. Labores, etsi graves ac diuturni, ei vide

bantur leves; oboedientia, suis debita moderatoribus, facilis 

semper; corporis afflictationes, interdum acerrimae, dulces ac 

suaves; omnia denique, quidquid sive gratum, sive adversum 

occurrebat, tranquilla ea voluntate amplectebatur, quae divinae 

est voluntati prorsus concredita eaque innixa. Cum ostiatim 

ad precariam stipem quaeritandam per urbes, per oppida, per 

villas gradiebatur, eius mens non hac in terra, quam pedibus 

solummodo attingebat, detinebatur, sed iri Caelum erat defixa; 

cum angelis, sui itineris comitibus, colloquebatur angelus ipse 

in humana carne. 

Eum videre salutari omnibus exemplo erat; eum autem au

dire, de divinis rebus loquentem, animos tam suaviter, tam 

vehementer percellebat, ut ad ingrediendum vel insistendum 

christianae virtutis iter omnes commoverentur. Cum autem ad 

sacram aram, humi positis genibus, precabatur — quo quidem 

nihil eidem erat dulcius, nihil iucundius — eius vultus fulgen-

tiore luce radiabatur; atque aliquid spectatoribus proferebat,